
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Tealdi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     C A R R U’ 
Provincia di Cuneo 

   Piazza Municipio n. 6 - 12061 CARRU’ Tel: 0173 757723/24 - FAX: 0173 757730 
C.F. – P. IVA: 00335810040 

PEC: comune.carru.cn@cert.legalmail.it 
 
 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
ORDINANZA N. 23 DEL 11/07/2024 
 

OGGETTO: CANCELLAZIONE ANAGRAFICA PER IRREPERIBILITA' ACCERTATA 
 

L’UFFICIALE D’ANAGRAFE 
 

RICHIAMATA la Legge 24 dicembre 1954 n. 1228 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATO il D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATE le note ed avvertenze illustrative (Anagrafe della Popolazione Residente, ISTAT, Metodi e norme, Serie B n. 29, edizione 
1992); 
VISTO che in data 19-05-2023 con ns. nota n. 0005563.XI.2 è stato avviato il procedimento per la cancellazione da questa A.P.R., 
notificato tramite A/R ai sensi dell’art. 140 c.p.c. agli interessati per i seguenti motivi: irreperibilità accertata in seguito a ripetuti 
accertamenti; 
POICHE’ tutte le comunicazioni notificate tramite A/R ai sensi dell’art. 140 c.p.c., sono state restituite allo scrivente Ufficio con dicitura 
“Avvisato/al mittente per compiuta giacenza” e sono depositate agli atti; 
VISTO la documentazione depositata agli atti; 
RILEVATO che a seguito di ripetuti, numerosi ed accurati accertamenti opportunamente intervallati nel tempo, eseguiti dalla Polizia 
Municipale, in atti, le persone sotto indicate si sono rese irreperibili all’indirizzo dichiarato, non dimorando più abitualmente nel luogo di 
residenza; 
RILEVATO che non è pervenuta allo scrivente Ufficio, da parte delle persone sotto indicate, dichiarazione di variazione di indirizzo 
nell’ambito del territorio comunale, né Apr4 con richiesta di cancellazione da parte di altri Comuni, né dichiarazione di trasferimento per 
l’estero, né ulteriori informazioni o segnalazioni e che pertanto non è stato in alcun modo possibile riscontrare la nuova reale dimora dei 
nominati; 
VISTA la necessità di rendere la situazione di fatto conforme alle risultanze anagrafiche; 
VISTO che le persone sotto indicate risultano, alla data odierna, irreperibili e che pertanto ricorrono le condizioni di cui all’art. 11 del 
D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 per effettuare la cancellazione dall’Anagrafe della Popolazione Residente 
 

O R D I N A 
 

La cancellazione dall’anagrafe della Popolazione Residente, per irreperibilità, ai sensi dell’art. 11, comma 1, lettera c), del D.P.R. 30 
maggio 1989 n. 223 di: 
 

n. 
ordine 

COGNOME e NOME Luogo e data di nascita GIA’ RESIDENTE IN 

1 F.R. SALUZZO (CN) – 01-12-1969 VIA SELENE N. 10 

2 M.G. CARIGNANO (TO) – 05-05-1970 VIA SELENE N. 10 
 

D I S P O N E 
 

1.  La conseguente compilazione d’ufficio del prescritto modello APR 4, in attuazione del presente provvedimento, con effetto dalla data 
ODIERNA; 

2.  La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Digitale del Comune per una durata di 20 giorni; 
3.  La trasmissione di copia dello stesso ai seguenti indirizzi: 

 alla PREFETTURA di CUNEO; 
 in caso di nominativo di persona extracomunitaria: alla  QUESTURA – Ufficio Stranieri – di CUNEO; 

4. La comunicazione per opportuna conoscenza: 
 al Comando Stazione Carabinieri di CARRU’; 
 all’ ASL CN 1 di CUNEO; 
 agli Uffici Comunali interessati ognuno per la parte di competenza. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto di Cuneo, entro 30 giorni dal termine della pubblicazione all’Albo Pretorio Digitale. 
 

Dalla Residenza Municipale 
Carrù, lì 11/07/2024 

L’UFFICIALE D’ANAGRAFE d.to 
Firmato digitalmente 

(Elena Tealdi) 

mailto:comune.carru.cn@cert.legalmail.it

